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Synpunkter till  
15 00 17
Bland de många samtal som kundtjänsten 15 00 17 
får varje år, gäller många cykel, allt från standard 
på cykelbanor till cykelpumpar och trafikfrågor. 
Men kundtjänsten står också till tjänst med väg-
beskrivningar och kartor. 

Under 2011 tog 15 00 17 emot 1 888 samtal som 
rörde cykel och cykelbanor. 

Cykelresor
Andelen göteborgare som använder cykel som 
färdmedel ligger relativt konstant från år till år. 
Under 2011 gjordes cirka 105 000 cykelresor 
per dygn. Det motsvarar cirka tio procent av alla  

resor under en dag i Göteborg och 50 procent av 
cykelresorna i Göteborg på vardagar är mellan 
bostad och arbete.

Andelen resor som görs med cykel eller till fots 
minskar i takt med att resorna blir längre. För 
många resenärer är valet av cykel som färdmedel 
dessutom starkt säsongsberoende. Det förklarar 
de ibland kraftiga svängningarna i statistiken.

Trafikkontoret genomför årligen cykelmätningar 
vid ett antal fasta mätstationer i centrala Göte-
borg. Mätstationerna är placerade på cykelbanor 
längs vanliga cykelstråk. Antalet passager vid 
mätstationerna ökar under våren fram till mitten 
av juni, därefter minskar de till mitten av juli för 
att sedan öka mot mitten av oktober. Efter det 
minskar antalet passager till mitten av januari. 
Under de andra och tredje kvartalen registreras 
betydligt fler cyklister vid mätstationerna än  
under övriga året. Därför baseras den jämförande 
statistiken på just de två kvartalen. 
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Cykelnätet i Göteborg består av stomcykelbanor, 
övergripande cykelbanor och lokala cykelbanor. 
Längden på stadens cykelbanor byggs successivt 
ut. Under 2011 byggdes fem kilometer nya gång- 
och cykelbanor vilket gör att det övergripande 
gång- och cykelnätet nu är sammanlagt 470 kilo-
meter långt. 

De banor som byggts under året är:

•  Molinsgatan/Aschebergsgatan/Vasaplatsen där 
nu en separerad gång- och cykelbana byggts 
mellan Läraregatan och Parkgatan/Nya Allén. 

  
•  J A Fagerbergs Väg, tidigare riksväg 40 mellan 

Delsjömotet och kommungränsen till Mölndal. 
Den planerade fortsättningen på andra sidan 
stadsgränsen, i Mölndal har kommunen där 
flyttat fram i tid. 

Även Härryda kommun har planer på att bygga 
en gång-cykelbana från Mölnlycke utmed gamla 
riksväg 40 mot Mölndal och Göteborg. En sådan 
utbyggnad skulle, om den genomförs, skapa en 
attraktiv pendlingscykelbana. 

•  På Stora Fiskebäcksvägen norra sida mellan 
Ängkärrsvägen och Traneredsvägen har en sepa-
rerad gång- och cykelbana byggts. Nu kan cyk- 

listerna på denna sträcka cykla på en egen bana 
och slipper använda villa-lokalgatorna som de 
cyklade i blandtrafik på tidigare. 

•  På Björlanda Kile, mellan Nolviksvägen och 
Björlanda Kiles stora småbåtshamn och bad-
plats har en efterlängtad gång-och cykelbana 
byggts. 

•  Under året påbörjades byggnationerna av den 
sista etappen av Tideräkningsgatans gång-och 
cykelbana mellan Decenniumgatan och Gamle-
stadsvägen samt en gång- och cykelbana utmed 
Dag Hammarskjöldsledens östra sida norr om 
Marconimotet. Dessa två sträckor kommer att 
öka det övergripande gång- och cykelbanenät 
med ytterligare två km bana. 

Under året har uppgradering och förbättring skett 
av sammanlagt fem kilometer befintliga övergri-
pande gång- och cykelbanor på ömse sidor av 
Kortedalavägen/Almanacksvägen. Det går nu att 
cykla dubbelriktat på båda sidor av vägarna.  
Gående och cyklister har också separerats tydligt 
med väglinjer och symboler. 

Det har även under året byggts ett par mindre cykel-
baneanslutningar vid Södra Särövägen norr om 
Kapten Klintons Väg samt vid Holtermansgatan/
Engahemsvägen. 

K v a l i t e t  o c h  s t a n d a r d  p å  c y k e l s t a d e n  G ö t e b o r g
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Västsvenska infrastrukturpaketet
Cykel är en betonad del i det Västsvenska infra-
strukturpaketet. Inom ramen för det planeras ett 
antal åtgärder de närmaste två åren: 

•  En viktig ambitionen för centrala Göteborg är 
att skapa ett bättre alternativ för framkomlighet 
på cykel än vad som finns idag. 

•  En ny gång- och cykelbana ska byggas utmed 
Tuveliden/Skogomevägen där biltrafiken väntas 
öka väsentligt till följd av trängselskattens in-
förande. 

•  Ytterligare en cykelbana kommer att byggas i 
Nya Allén. Den planerade separerade gång/ 
cykelbanan kommer att byggas på alléns norra 

sida. I detta projekt kommer det också att ske 
förbättringar i Nya Alléns/Parkgatans kors-
ningar för cyklister som cyklar i nord-sydlig 
riktning. 

•  På Odinsplatsen/Odinsgatan/Folkungagatan ska 
nya separerade gång- och cykelbanor byggas. 

•  Då förbättringar byggs för busstrafiken på Övre 
Husargatan/Sprängkullsgatan och Södra Vägen, 
kommer också standarden på befintliga gång- 
och cykelbanor på berörda sträckor att förbättras. 

•  En separerad gång/cykelbanan kommer att byggas 
utmed Packhusplatsen/Sankt Eriksgatan mellan 
Norra Hamngatan och Östra Hamngatan

Fram
kom

lighet
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Cykelförbindelse över Göta Älv
I september 2010 avslutades arbetet med en cykel-
bro över Göta Älv. Detta sedan Högsta Domstolen 
beslutat att inte ta upp kommunens överklagan av 
Miljödomstolens beslut, till prövning. Det inne-
bär att det inte blir någon gång- och cykelbro över 
älven.

Målsättningen att förbättra trafiken för cyklisterna 
över Göta Älv har istället inriktats på en utökad 

fartygstrafik med s k cykelskyttlar. Utredningen 
kring dem pågick under 2011 samtidigt som ett 
prov med avgiftsfritt resande med cykel på Älv-
snabben infördes. Det projektet ska under 2012 
utvärderas genom en mätning av antalet cykel- 
resenärer på Älvsnabben.

Fram
kom

lighet
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Färgade cykel-
överfarter
Under sommaren 2010 testade Trafikkontoret att 
måla tre cykelöverfarter i närheten av Göta Älv-
brons fäste på fastlandssidan. Förebilden för att 
på detta sätt tydliggöra för både cyklister och andra 
trafikanter att se var cykelbanan eller cykelöver-
farten går, kommer från ett antal olika europeiska 
länder. Förstudier, intervjuer med trafikanter, 
samarbete med Köpenhamn och andra städer har 
haft till syfte att öka Trafikkontorets kunskap om 
färgade cykelöverfarter.

Arbetet är ett av Trafikkontorets pilotprojekt på 
cykel. Något beslut om att införa färgade cykel-
överfarter har inte tagits under 2011. 

Cykelvägvisning
Sedan 2009 finns cykelvägvisning på utvalda 
platser runt om i Göteborg. Under 2011 fokusera-
des arbetet på sydvästra Göteborg och ny cykel-
vägvisning sattes upp i Sisjön och Askim.

Fram
kom

lighet



Cykelparkering
Cyklar får parkeras överallt om det inte finns något 
vägmärke som säger annorlunda, att den inte står 
i vägen för andra trafikanter, eller hindrar fot-
gängare och synskadade och funktionshindrade.

Trafikkontoret har under åren byggt ca 7 500 cykel-
ställ i centrala Göteborg, med möjlighet att låsa 
ramen vid stället. Under 2011 har drygt 100 cykel-
ställ byggts och inom ramen för det Västsvenska 
infrastrukturpaketet ska under 2012 ytterligare 
ca 500 nya cykelställ placeras ut vid ett 60-tal 
större kollektivtrafikhållplatser. 

I kvarteret Traktören finns en cykelpool för de 
anställda inom förvaltningarna i Göteborgs Stad. 
Tanken är att cyklarna ska användas vid olika 
tjänsteuppdrag i staden och bokning sker i ett 
bokningssystem på nätet. År 2011 har personal 
från sex förvaltningar utnyttjat cykepoolen vid 
sammanlagt 416 tillfällen. Det är en minskning 
sedan förra året och beror främst på att Styr & 
Ställ nu ger en helt annan tillgång på cyklar runt 
om i Göteborg.

11
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Cykelreseplaneraren
Cykelreseplaneraren, alltså den webbaserad tjänst 
som finns på www.trafiken.nu fortsätter att vara 
ett uppskattat verktyg för stadens cyklister. Under 
året har det också blivit möjligt att nå den via mobil-
telefonen i appen PunkApp. 

Planeraren ger förslag på vägval, anger hur lång 
vägen är och beräknar tidsåtgången. Dessutom 
visar den höjdskillnad och hur mycket energi  

cyklisten förbrukar och ger information om cykel-
parkeringar, servicestationer och cykelpumpar. 
Det går också att ladda ner cykelkartor för Göte-
borg, Mölndal och Partille.

Under månaderna augusti till december 2011 
hade sidan 23 893 unika besökare, en ökning i 
jämförelse med de besök som gjordes 2010. 

TillgänglighetLånecyklar
I augusti 2010 invigdes stadens lånecykelsystem, 
påpassligt nog döpt till Styr & Ställ. Det innebär 
att göteborgarna har tillgång till en lånecykel, när 
som helst under året mellan 1 april och 31 oktober. 
Redan de första månaderna visade att det var en 
nyhet som uppskattades inte bara av stadens invå-
nare, ett stort antal vardagspendlare utan även av 
besökare och turister. Noterbart är också att skade-
görelsen på stationer och cyklar varit mycket be-
gränsad.

Tillgänglighet och närhet till en lånecykel är en 
tydlig framgångsfaktor. Under året har därför ut-
byggnaden av antalet stationer med lånecyklar 
intensifierats och idag finns 51 stationer färdiga. 
Bland de som blivit klara under 2011 är Förenings-
gatan, Linnéplatsen, Engelbrektsgatan och Haga-
bion. Stationerna uppförs i centrala Göteborg, 
dels i närheten av kollektivtrafikens knutpunkter, 
dels på platser där många människor är i rörelse. 
I takt med att stationerna byggs ut blir också an-
talet lånecyklar fler och 2011 fanns 600 cyklar ute 
i staden. Under 2012 kommer ytterligare nio  
stationerna att färdigställas och 2013 ska det totala 
antalet cyklar uppgår till 1 000 stycken, fördelade 
på minst 60 stationer med 300-500 meters mel-
lanrum.

Säsongen 2011 är den första hela perioden med 
lånecyklarna och antalet lån slutade på 185 433. 
Antalet säsongsabonnemang var 1 935 och det 
kortare tredagarskortet lockade 21 198 cyklister. 
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Belysningsmätningar
För sjätte året i rad genomfördes en undersökning 
av hur många cyklister som har cyklar med god-
känd belysning. Mätningarna görs på platser med 
stor andel cykeltrafik: Allmänna vägen, Götaälv-
bron, Järntorget, Redbergsplatsen, Skeppsbron, 
Vasagatan och Örgrytevägen. Antalet cyklister 
med godkänd belysning ligger tämligen konstant 
över åren, kring 75 procent och har i år ökat med 
dryga 3 enheter till 78,2 procent.

Trafiksäkerhets- 
höjande åtgärder
Under 2011 har förhöjda gång och cykelöverfarter 
byggts i Biskopsgården vid Solstrålegatan/Som-
marvädersgatan och vid Chalmers vid Engdals-
gatan/Gibraltargatan.

Ett antal gator, där övergripande cykelstråk går i 
blandtrafik med övrig fordonstrafik, har fartdäm-
pats med vägbulor. Det gäller bland Bergsgårds-
gärdet, Eriksbo Östergärde, Eriksbo Västergärde 
i Hjällbo och Eriksbo. I och med det är nu det 
fartdämpade övergripande blandtrafikstråken 
150 km långa. 

Trafiksäkerhet
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Cykelstölder
Antalet cykelstölder i landet fortsätter att minska 
enligt den senaste statistiken från Brottsförebyg-
gande Rådet. Den nedåtgående trenden har dock 
brutits under året och enligt uppskattning från 
BRÅ blir det sammanlagda antalet stölder 2011 
högre än under 2010. Det innebär att Sverige fort-
farande är ett av de länder i Europa där det stjäls 
flest cyklar. I Göteborgs kommun anmäldes under 
året 2 416 cykelstölder, en ökning jämfört med 
förra årets siffra; 2 248 cykelstölder. 

Skrotcyklar
Inom ramen för Trygg, vacker stad ingår att hålla 
staden ren från alla typer av skräp, också över-
givna och skrotfärdiga cyklar. Efter tips från all-
mänheten rödlappas utpekade skrotcyklar och 
transporteras efter en tid bort. Anmälan om över-
givna cyklar kan göras på Trafikkontorets hemsida. 
Under 2011 transporterades 250 skrotcyklar bort.

Trygghet
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Besiktning och tillsyn
Stadens cykelbanor får kontinuerlig tillsyn och 
besiktning  under året, i allmänhet var eller 
varannan månad beroende på område. Skador 
på cykelbanan som till exempel hål, sättningar, 
sprickor och uppstickande kanter åtgärdas efter 
anmälan inom ett dygn vid trafiksäkerhetsrisk, 

annars inom 1–3 veckor eller vid fasta avstäm-
ningstider under året beroende på skada.
Liksom förra året kompletteras tillsynen med bil 
också med tillsyn med cykel för att ge en uppfatt-
ning om kvaliteten utifrån cyklisternas behov. 

Trafikkontoret utför kontinuerligt drift och under-
hållsåtgärder på cykelbanorna i Göteborg. Åtgär-
derna utförs i olika intervall beroende på aktivitet. 
Utöver de 450 kilometer cykelbana som Trafik-
kontoret ansvarar för, finns det en mängd cykel-
banor inom bostadsområden och i parker där an-
svaret för drift och underhåll ligger på Park- och 
naturförvaltningen. Åtgärderna omfattar besikt-
ning och tillsyn, vinterväghållning, barmarksren-
hållning, underhållsbeläggningar, underhåll av 
trafikljus, belysning, hantering av inträngande 
växtlighet med mera.

Under 2011 har 26 245 kvadrameter cykelbana fått 
ny beläggning.

Vinterväghållningen består av halkbekämpning 
och snöröjning. Snöröjning startas omgående efter 
snöfall och följs alltid av halkbekämpning. Som 
halkbekämpningsmaterial används stenflis i frak-
tionen 2–5 mm, eftersom det minimerar risken för 
punkteringar och obehag för cyklisterna. 

Stomcykelnätet är prioriterat och extra resurser 
sätts in för att snabbare genomföra snöröjning 
och halkbekämpning.

Sopning görs året runt en gång i veckan i centrum, 
och var fjortonde dag på övriga cykelnätet under 
barmarkssäsong. Sandupptagning görs under mars 
och april.

Drift och underhåll

Standard
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Media
Cykelstaden Göteborg syns i trycksaker, på 
webbplatser och i annonser som Trafikkontoret 
producerar. Det är bland annat cykelkartan, cykel-
fakta, informationsskrifter om att cykla till jobbet, 
information om lånecyklarna m m. 

Cyklandet uppmärksammas också i nyhetsrap-
porteringen i lokala och regionala tidningar och 
TV/radio. I sin tur innebär det att cyklandet upp-
märksammas och debatteras i de kommentators-
fält som finns kopplat till en del av artiklarna. 

Ett axplock ur nyhetsflödet:

•  Många övergivna cyklar på stan,  
Vårt Göteborg, 2011-03-28

• 800 cyklar finns att hyra, Metro, 2011-04-01
•  Klimatsmart teknik räcker inte.  

Göteborgs- Posten, 2011-04-08
•  Förmånscyklar inget för alliansen,  

Göteborgs-Posten 2011-04-13
•  Välbesökt Cykeldag på torget,  

Göteborgs-Posten, 2011-05-11
•  Cykelbana på väg,  

Göteborgs-Posten, 2011-05-24
• Få använder cykelhjälm, ttela, 2011-06-14
•  Succé för Styr och ställ.  

Göteborgs-Posten 2011-08-18
•  Stadens anställda ska få cykelförmåner,  

Vårt Göteborg, 2011-08-24
•  Eleverna väljer själva att gå eller cykla, 

Torslanda-Tidningen, 2011-09-14
• Firar med cykelhyra livet ut, Metro, 2011-10-07
•  Vart tog respekt och hänsyn i trafiken vägen?, 

Smålandsposten, 2011-10-25
• 180 000, Göteborgs Fria Tidning, 2011-11-04

Följande webbplatser informerar 
om cykel i Göteborg:

www.goteborg.nu

www.trafiken.nu

www.cykelutmaningen.se

www.nyavagvanor.se

www.paegnaben.se

www.goteborgbikes.se

www.cyklingcarma.com

M
edia



Eu-projekt
Under 2011 har det treåriga EU-projektet som in-
leddes i maj 2010, CARMA, Cycling Awareness 
Raising and Marketing, rullat vidare.  Målet med 
projektet är att öka andelen cykelresor och 
cyklingens status genom målgruppsanpassad 
kommunikation. 

Trafikkontoret i Göteborg är projektledare och 
ska tillsammans med Eindhoven, Budapest,  
Kensington & Chelsea, Parma och Riga bygga 
upp kunskaper om varför en person börjar cykla, 
hur man ökar cyklingens status och vilka effekter 
som kan uppnås genom kommunikation om  
cykling.
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Intern finansiering 
I budget för 2011 avsattes 40 miljoner kronor. Två 
planerade gång/cykelbaneprojekt färdigställdes 
inte under året varför de avsatta men ännu inte 
förbrukade medlen, förts över till 2012.

E k o n o m i
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Drift och underhåll 
Under 2011 var kostnaderna för drift och under-
håll av cykelbanenätet 26 miljoner kronor.

Kommunikation 
och information 
Kampanjer, aktiviteter i olika stadsdelar, infor-
mation till arbetsplatser och göteborgare, medie-
utrymme mm kostade 800 000 kronor under 2011.

Extern finansiering
EU-programmet Intelligent Energy Europe (IEE) 
bidrar ekonomiskt till projektet CARMA. Bidraget 
för 2011 har uppgått till 119 722 Euro, omvandlat 
till svensk valuta är det cirka 1 101 500 kr.



Ö v e r s i k t  o c h  n y c k e l t a l 
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Nyckeltal 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002 2001 2000 1999 1998 1997 1996 1995

Faktorer som påverkar 
cyklandet

Soltimmar i göteborg 342 369 383 374 259 518 382 333 391 336 340 225 322 245 406 281 347

Bensin  
(blyfri 95 oktan), kr 14,10 12,97 12,06 12,54 11,65 11,55 11,13 10,05 9,46 9,37 9,52 9,56 8,40 8,10 8,27 7,87 7,57

Användandet av cykel-
hjälm (procent) 57,5 56 53 52 50 44 43 40 37 31 30 26 24 23 20 17 16

Antal svårt skadade/ 
dödade cyklister i 
cykelolyckor 10/1 40/0 48/0 43/1 32/0 48/0 64/2 77/1 68/0 91/0

Färdemedelsfördel-
ning bland Göteborgs 
invånare (procent)1

Bil 47 48 47 48 49 50 50

Kollektivt 31 29 28 28 27 26 26

Cykel 9 9 10 10 9 10 9

Till Fots 14 14 14 14 15 14 15

Andel cyklister som 
använder godkänd 
 cykelbelysning (procent) 78,2 75,6 75,3 72,8 68,9 68,8

Antal nya cykelställ 100 330 440 215

Antal cykelstölder  
i Göteborg 2 416 2 248 7 785 2 829 3 100

Andel göteborgare som 
tycker staden arbetar 
för att öka cyklandet 
(procent) 44 44 37 34

1  Färdmedelsfördelning avseende personresor i Göteborg utförda av invånare i Göteborg 13-84 år. Vardagsresor under 
september/oktober. Skattade procentuella andelar baserade på resvaneundersökningar och utvecklingen i Trafikkontorets 
maskinella mätningar samt Västtrafiks stämplings- och försäljningsstatistik.




